
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 28 sierpnia 2014 r.

Poz. 1140

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ1)

z dnia 8 sierpnia 2014 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego

Na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, 
z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2011 r. w sprawie klasyfikacji zawodów szkol-
nictwa zawodowego (Dz. U. z 2012 r. poz. 7) w załączniku wprowadza się następujące zmiany:

1)	 w tabeli zatytułowanej „Struktura klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego”:

a)	 w kolumnie 3 zatytułowanej „grupy średnie” uchyla się pozycję „322. Dietetycy i żywieniowcy”,

b)	 w kolumnie 4 zatytułowanej „Liczba zawodów ujętych w grupie średniej”, w odniesieniu do grupy średniej:

–	 „311. Technicy nauk fizycznych i technicznych” – liczbę „49” zastępuje się liczbą „51”,

–	 „322. Dietetycy i żywieniowcy” – uchyla się pozycję zawierającą liczbę „1”,

–	 „325. Inny średni personel do spraw zdrowia” – liczbę „10” zastępuje się liczbą „9”,

–	 „723. Mechanicy maszyn i urządzeń” – liczbę „2” zastępuje się liczbą „3”,

–	 dla pozycji „Razem” liczbę „200” zastępuje się liczbą „201”;

2)	 w tabeli zatytułowanej „Klasyfikacja właściwa”:

a)	 pozycja dotycząca zawodu „Technik pojazdów samochodowych” o  symbolu cyfrowym 311513 otrzymuje 
brzmienie:

311513 Technik
pojazdów
samocho- 
dowych

transportu M X K1 Diagnozowanie 
i naprawa 
podzespołów 
i zespołów pojazdów 
samochodowych

X

1) 	 Minister Edukacji Narodowej kieruje działem administracji rządowej – oświata i wychowanie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządze-
nia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Edukacji Narodowej 
(Dz. U. Nr 248, poz. 1480). 

2) 	 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z  2004  r. Nr 273, poz.  2703 i Nr 281, poz.  2781, 
z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. 
Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, 
poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, 
z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, 
poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 
i Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 941 i 979, z 2013 r. poz. 87, 827, 1191, 1265, 1317 i 1650 oraz z 2014 r. poz. 7, 290, 538, 598, 
642 i 811.



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 1140

﻿

K2 Diagnozowanie 
oraz naprawa 
elektrycznych 
i elektronicznych 
układów pojazdów 
samochodowych
K3 Organizacja 
i prowadzenie 
procesu obsługi 
pojazdów 
samochodowych

X

X

b)	 pozycja dotycząca zawodu „Technik transportu drogowego” o symbolu cyfrowym 311927 otrzymuje brzmienie:

311927 Technik
transportu
drogowego

transportu A 2* K1 Eksploatacja 
środków transportu 
drogowego
K2 Organizacja 
przewozu środkami 
transportu drogowego

X**

X**

* Wymagane 
prawo jazdy 
kat. B; 
kształcenie 
w szkole dla 
młodzieży oraz 
w szkole dla 
dorosłych 
prowadzone 
wyłącznie 
w formie 
stacjonarnej;
** Wymagane 
prawo jazdy 
kat. B; 
kształcenie na 
kwalifikacyjnych 
kursach 
zawodowych 
prowadzonych 
wyłącznie 
w formie 
stacjonarnej

c)	 po pozycji dotyczącej zawodu „Technik transportu kolejowego” o symbolu cyfrowym 311928 dodaje się pozycję 
dotyczącą zawodu „Technik chłodnictwa i klimatyzacji” o symbolu cyfrowym 311929 w brzmieniu:

311929 Technik
chłodnictwa
i klimatyzacji

gospodarki E X K1 Montaż, 
eksploatacja 
i konserwacja 
urządzeń 
i instalacji 
chłodniczych
K2 Montaż, 
eksploatacja 
i konserwacja 
urządzeń 
i instalacji 
klimatyzacyjnych

X

X



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 1140

﻿

d)	 pozycja dotycząca zawodu „Technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej” o symbolu cyfrowym 311930 
otrzymuje brzmienie:

311930 Technik
urządzeń
i systemów
energetyki
odnawialnej

gospodarki,
rolnictwa

B X 2 K1 Montaż urządzeń 
i systemów energetyki 
odnawialnej 
K2 Eksploatacja 
urządzeń i systemów 
energetyki odnawialnej

X

X

e)	 po pozycji dotyczącej zawodu „Technik procesów introligatorskich” o  symbolu cyfrowym 311936 dodaje się 
pozycję dotyczącą zawodu „Technik urządzeń dźwigowych” o symbolu cyfrowym 311940 w brzmieniu:

311940 Technik
urządzeń
dźwigowych

gospodarki E X K1 Montaż 
i konserwacja urządzeń 
dźwigowych
K2 Organizacja prac 
związanych z budową, 
montażem 
i konserwacją urządzeń 
dźwigowych 

X

X

f)	 uchyla się pozycję dotyczącą grupy zawodów „Dietetycy i żywieniowcy” o symbolu cyfrowym 322, 

g)	 uchyla się pozycję dotyczącą zawodu „Dietetyk” o symbolu cyfrowym 322001,

h)	 pozycja dotycząca zawodu „Technik optyk” o symbolu cyfrowym 325302 otrzymuje brzmienie:

325302 Technik
optyk

gospodarki M X 2 K1 Montaż i naprawa 
elementów i układów 
optycznych
K2 Wykonywanie 
i naprawa pomocy 
wzrokowych

X

X

i)	 uchyla się pozycję dotyczącą zawodu „Ratownik medyczny” o symbolu cyfrowym 325601,

j)	 pozycja dotycząca zawodu „Technik realizacji dźwięku” o symbolu cyfrowym 352120 otrzymuje brzmienie:

352120 Technik
realizacji
dźwięku

kultury 
i ochrony 
dziedzictwa 
narodowego 

S X* 2 K1 Montaż nagrań 
dźwiękowych
K2 Realizacja nagrań 
studyjnych

X

X

* Kształcenie 
wyłącznie dla 
niewidomych 
i słabowidzących

k)	 pozycja dotycząca zawodu „Technik realizacji nagrań i  nagłośnień” o  symbolu cyfrowym 352122 otrzymuje 
brzmienie:

352122 Technik 
realizacji
nagrań 
i nagłośnień

kultury 
i ochrony 
dziedzictwa 
narodowego 

S X K1 Realizacja nagrań
K2 Realizacja 
nagłośnień

X
X

l)	 po pozycji dotyczącej zawodu „Mechanik pojazdów samochodowych” o symbolu cyfrowym 723103 dodaje się 
pozycję dotyczącą zawodu „Mechanik motocyklowy” o symbolu cyfrowym 723107 w brzmieniu:

723107 Mechanik
motocyklowy

gospodarki M X K1 Diagnozowanie 
i naprawa motocykli

X



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 1140

﻿

m)	 w kolumnie 3, w pozycji dotyczącej zawodu:
–	 „Technik budownictwa” o symbolu cyfrowym 311204, 
–	 „Technik urządzeń sanitarnych” o symbolu cyfrowym 311209,
–	 „Monter konstrukcji budowlanych” o symbolu cyfrowym 711102,
–	 „Zdun” o symbolu cyfrowym 711203, 
–	 „Murarz-tynkarz” o symbolu cyfrowym 711204,
–	 „Kamieniarz” o symbolu cyfrowym 711301, 
–	 „Betoniarz-zbrojarz” o symbolu cyfrowym 711402, 
–	 „Cieśla” o symbolu cyfrowym 711501, 
–	 „Dekarz” o symbolu cyfrowym 712101,
–	 „Monter izolacji budowlanych” o symbolu cyfrowym 712401,
–	 „Monter sieci, instalacji i urządzeń sanitarnych” o symbolu cyfrowym 712616,
–	 „Monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie” o symbolu cyfrowym 712905
wyrazy „budownictwa, gospodarki przestrzennej i mieszkaniowej” zastępuje się wyrazami „budownictwa, lokal-
nego planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa”.

§ 2. 1. Od roku szkolnego 2015/2016 w szkołach policealnych nie prowadzi się rekrutacji kandydatów do klasy pierw-
szej (na semestr pierwszy), w której realizuje się kształcenie w zawodzie technik pojazdów samochodowych. Kształcenie 
w szkołach policealnych w tym zawodzie prowadzi się do zakończenia cyklu kształcenia.

2. Od roku szkolnego 2016/2017 w szkołach prowadzących kształcenie zawodowe nie prowadzi się rekrutacji kandyda-
tów do klasy pierwszej (na semestr pierwszy), w której realizuje się kształcenie w zawodach asystentka stomatologiczna 
i opiekunka dziecięca. Kształcenie w tych zawodach prowadzi się do zakończenia cyklu kształcenia.

3. Od roku szkolnego 2018/2019 w szkołach prowadzących kształcenie zawodowe nie prowadzi się rekrutacji kandyda-
tów do klasy pierwszej (na semestr pierwszy), w której realizuje się kształcenie w zawodzie technik farmaceutyczny. Kształ-
cenie w tym zawodzie prowadzi się do zakończenia cyklu kształcenia.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Edukacji Narodowej: wz. T. Sławecki


		2014-08-28T12:40:09+0200




